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26 ноября – Всемирный день информации 
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Население, использующее сеть Интернет для 
получения государственных и муниципальных 
услуг (в процентах от общей численности населения в возрасте 

15-72 лет, получавшего государственные и муниципальные 
услуги)  

2023

2022

13,2 

17,8 

23,1 

17,9 

23,3 

4,8 

9,0 

13,7 

18,9 

22,7 
16,9 

24,0 

3,8 

2022 

Население, использующее сеть Интернет  

для получения государственных и муниципальных услуг  
(в процентах от общей численности населения в возрасте 15-72 лет, 

получавшего государственные и муниципальные услуги 

87,1 87,5 86,9 89,6 

79,1 

89,5 90,4 88,8 91,3 
85,0 

Всего мужчины женщины город село 

2022 2023

79,1 

89,6 

87,5 

86,9 

87,1 

85,0 

91,3 

90,4 

88,8 

89,5 

село 

город 

мужчины 

Женщины 

Всего 

2022 2023 

73,0 
65,9 

персональные компьютеры 

80,8 80,1 
83,2 81,1 

интернет широкополосный  

интернет 

Распределение населения Вологодской области, 

пользующегося сетью интернет, по возрастным 

группам  
(в процентах) 

13,7 18,9 22,7 16,9 24,0 

3,8 

13,2 17,8 23,1 17,9 23,2 

4,8 

2022 год: 

2023 год: 

Домашние хозяйства, имеющие персональные 

компьютеры и доступ к сети Интернет  
(в процентах от общего числа домашних хозяйств) 

2022 2023 

Население, использующее средства защиты 

информации  
(в % от населения использующего сеть Интернет в течение последних  

12 месяцев) 

2022 год: 

0,5 

3,8 

28,6 

79,6 

80,4 %  
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всего 

1,7 

2,4 

25,8 

75,1 

2023 год: 

77,9 %  
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всего 
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средства 

антиспамовые  

фильтры 

средства родительского  

контроля или фильтрации  

Интернет-ресурсов 

другие средства защиты 

89,5 

2023 год: 

86,9% 

женщины 

88,8% 

женщины мужчины 

90,4% 

89,6% 

город село 

79,1% 91,3% 

город село 

85,0% 
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